关于提交四川省第五届“立德树人”优秀实践创新案例

展示活动展板资料的通知

各中小学、幼儿园：

 为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

二十届三中全会精神、全国教育大会精神，推动“立德树人”根本任

务在四川全面落实和实践创新，不断提高学校育人质量，助力四川基

础教育高质量发展和扩优提质。四川省教育学会、四川省教育科学研

究院主办，双流区教育局、双流区教育科学研究院、双流区教育学会

承办的四川省第五届“立德树人”优秀实践创新案例展示活动将于

1 0 月 2 3 —2 5 日在双流举行。将在主会场设置展板，展示各学

校立德树人经验，现将展板资料提交有关事项通知如下。

一、展板内容结构、要求

（一）13个分会场展板内容结构见附件 1中格式为 cdr的源文件，

内容包括四个方面：1.学校简介 ，2.案例特点，3.案例成效， 4.活动

看点（含主题和看点），案例是指在分会场要交流的案例，活动看点

中的主题和看点必须与定稿一致。

（二）其它学校展板内容结构见附件 2 中格式为 cdr 的源文件，

内容包括 1.学校简介， 2.办学理念，3.特色举措，4.成果成效。

各学校自行联系一个广告公司按照源文件中的参数进行设计，围

绕源文件中展板结构中的四个方面完善相关内容，不得更改展板内容

结构，要求文字内容真实、准确、简洁，照片下面须有简要文字说明，

图文结合，图片要与内容关联度高，且清晰、效果好。

二、展板格式、尺寸

（一）大标题

分会场展板中文字号:150pt，其它学校展板中文字号:240pt，字体：

思源黑体 CN Medium。

（二）小标题

中文字号:90pt，字体：思源黑体 CN Medium，英文字号：36pt

字体：思源宋体 CN。

（三） 内容边距 8cm，图片不得小于 300dpi。

（四）展板尺寸:1*1.6 米，展板内容尺寸:.84*1.44 米。

     为展示效果需要，源文件已规定了展板的尺寸，各学校在设计

时要考虑文字和图片的比重及位置。

三、 展板资料提交

需提交展板内容的学校名单见附件 2，附件 2 中一是分会场有两

个表，分别是分会场名单和非分会场名单表。相关学校于 2024 年 9

月 29 日下午 5 点前将设计好的 1 个展板格式为 cdr 的文件、学校校

长 签 字 并 加 盖 学 校 公 章 的 设 计 图 纸 PDF 的 电 子 发 送 到

2519088197@qq.com。

展板源文件命名方式：13 个分会场命名方式为“第 x 分会场+学

校名称”，其余学校以“学段（幼儿园或小学或中学）+学校名称”命

名。

四、展板制作

学校只负责按源文件要求完善展板内容，审核展板内容，确保内

mailto:2519088197@qq.com

容准确，图片清晰，文字和图片的布局体现协调和美感。四川省第五

届“立德树人”优秀实践创新案例展示活动筹备组将对展板内容和格

式再次审核后，由指定的广告公司统一喷绘制作。设计中不清楚的可

咨询廖老师，电话 18380434052。

附件：1. 分会场展板 cdr 源文件

      2. 其它学校展板 cdr 源文件

3. 提交展板学校名单（分会场名单和其它学校名单）

 成都市双流区教育科学研究院

成都市双流区教育学会

                                      2024 年 9 月 24 日